Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Столбищенская средняя общеобразовательная школа

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

            от  17 сентября 2014 года                                                               №154-О.Д.

    Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в  школе.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта

2014 года №172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации вводится Всероссийский

физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) - программная и

нормативная основа физического воспитания населения.

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2014

года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих

организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), по согласованию с Министерством

образования и науки Российской Федерации Республика Татарстан вошла в список субъектов

Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию

внедрения Комплекса. Во исполнение Приказа  МО и Н РТ  от ______________________

№    _____     и Приказа по МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального

района РТ»  от 29.08.2014 №  №254\1-04, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать апробацию и внедрение  Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в школе.

2. Утвердить состав рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в школе в следующем составе:

Минегалиева Алсу Исламовна - ЗДВР

Бабиев Анатолий Алексеевич - учитель ОБЖ

Тазетдинов Завдят Шайхиевич - учитель физкультуры

Косов Игорь Сергеевич – учитель физкультуры

Мусина Эльвира Фаридтовна – учитель начальных классов

Иванова Зинаида Павловна – учитель математики

3. В работе руководствоваться планом МКУ «Управление образования  Лаишевского

муниципального района РТ» по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях

района на 2014-2015 учебный год (Приложение №2)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   /Романова И.Ю./